Управление  образования администрации Муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лицей народной дипломатии» г. Сыктывкара
(МАОУ «Лицей народной дипломатии» г.Сыктывкара)

«Йöзкост дипломатия лицей» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

   «27» ноября 2023 года                                                                        № 187- од
О приостановлении образовательного процесса в МАОУ «Лицей народной дипломатии» г. Сыктывкара
       Во исполнение приказа УО АМО ГО «Сыктывкар» от 27.11.2023 г. №1162 «Об организации исполнения постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.11.2020 № 11/4171 «О приостановлении образовательного процесса в общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования для детей» и   в целях предупреждения дальнейшего распространения заболеваний гриппом и ОРВИ, улучшения санитарно – эпидемиологической обстановки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в лицее с 28 ноября по 04 декабря 2023 года включительно.
2. Отменить проведение массовых культурных, спортивных мероприятий с учащимися, занятий в кружках, секциях, платных образовательных услуг, проводимых в лицее.

3. Заместителям директора Морохиной А.А., Сельковой Т.Н., Лукиной М.Д., Рублевой Л.В.  обеспечить:

3.1.  разъяснительную работу со всеми участниками образовательных отношений   в срок до 10.00 часов    28.11.2023 г.;
3.2. проведение методических семинаров, совещаний и иной работы для сотрудников лицея в штатном режиме в период приостановления образовательного процесса.

4. Инженеру-электронику Бойко П.А., педагогу – организатору Сажину И.В. разместить информацию о приостановлении образовательного процесса в лицее в срок до 19.00 часов 27.11.2023 г. на официальном сайте, в группах в социальных сетях.

5. Заместителю директора Рублевой Л.В. обеспечить проведение противоэпидемиологических мероприятий в полном объеме, в том числе:

· проведение текущей дезинфекции;

· контроль за соблюдением температурного режима и режима проветривания;

· все проводимые мероприятия отмечать в журналах.
Директор                                                                                      И.В. Пустовалова

С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О. работника
	подпись
	дата

	Селькова Т.Н.